令和４年４月２２日

保護者の皆様

北区立田端小学校

校長 平野 哲士

新型コロナウイルス感染拡大防止対策の徹底について

 陽春の候、保護者の皆様には平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、あ

りがとうございます。

 さて、昨今、新型コロナウイルス感染症の新規感染者数は日々低下していると報道され

ていますが、本校においては新規感染者の発生が増加している状態です。学校ではマスク

着用、手洗いや消毒の徹底、３密の回避、他学年との交流を控えるなど、強く蔓延防止対

策の徹底を図っていますが、大型連休もありますので、ご家庭においても今一度、以下の

点にご留意くださいますようご協力をよろしくお願いいたします。

① 毎日の健康観察（検温と症状の有無の確認）を徹底し、保護者が健康観察カードに記

入・サインをして、学校に持たせてください。

② マスクの正しい着用（不織布マスクが推奨されています）、３密の回避、正しい手洗

いや手指消毒などを徹底してください。

③ 課外活動や習い事での感染も発生しております。室内での活動はもちろんのこと、

室外においてもマスク着用をお願いします。(熱中症対策もご留意ください。)

  また、休日の過ごし方についても感染防止対策を徹底してください。

④ 子どもたちは他者との距離がとても近いです。ソーシャルディスタンスや三密の回

避を徹底してください。

⑤ 子どもは、日中は元気に過ごしていても、夜になって急に発病することが多いです。

前日に熱があった場合は必ず医療機関を受診してください。陽性者の初期症状とし

て、発熱ではなく喉の痛み嘔吐がみられる人もいます。

⑥ 本人または兄弟姉妹に、喉の痛みや咳、風邪症状など、何らかの症状が見られる場合

は、念のため登校を控えて様子を見てください。

⑦ 兄弟姉妹が濃厚接触者となった場合は、本人も登校を控えてください。濃厚接触者

となった児童の陰性が確認されれば登校可能となります。

※ 上記で学校を休む場合はすべて出席停止となり欠席扱いにはなりません。

ご不明な点がございましたら、副校長：保延
ほ の べ

までご連絡ください。

田端小学校 03-3823-0014